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Réunion début de saison 

Présents : 

Vielzeuf Stéphane, Diz Grégory, Santoru Ivan, Cappi Ingrid, Courtin Sylvain, Martinez 

Christophe, Chenet Thomas, Bonnaud Manon, Blachere Michel, Lorenzo Thierry, Jarry 

Benoît, Petiot Valentin. 

Excusés : 

Gallois Julien, Bariot Sébastien, Chazot Philippe, Durand Annie. 

Absents : 

Mejean Max, Pelloquin David, Prevosto Thibaud. 

Ordre du jour 

 Reprise de la saison 

 Organisation samedi 29 Août 

 Informations diverses 

 Projet Sportif 

 

Reprise de la saison : 

 Présentation du protocole COVID FFHB et club (voir annexe 1). 

Le protocole indique que les pratiquants doivent venir avec leur matériel et notamment 

chasubles et ballons. 

Nous souhaitons que, dans la mesure du possible, à partir de la catégorie -13, les 

encadrants prêteront les ballons appartenant à l’EAMHB contre un chèque de caution de 

30€. 

Pour les plus petits, les ballons seront fournis à chaque séance. 

Le club propose de passer une commande pour les familles intéressées par l’achat de 

ballon. 

Le club va faire l’achat de chasubles réversible à prêter aux pratiquants. 
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Les déplacements s’effectuent masqué. Les pratiquants qui ont oublié le leur pourront s’en 

faire prêter un par le club. Lors de la séance suivante, le licencié devra rapporter un masque 

neuf ou 1€. 

ATTENTION : à la fin de chaque séance d’entraînement, le matériel utilisé doit être 

désinfecté avant son rangement (plots, lattes, ballons…). 

Vous trouverez en pièce jointe les protocoles de la FFHB. 

Il est nécessaire de l’appliquer pour pouvoir reprendre notre 

activité. La (les) mairies peuvent faire arrêter la pratique si elle(s) 

considère(nt) que les mesures prises ne sont pas suffisantes ou 

appliquées. 

L’accès au(x) gymnase(s) sera refusé à tous les licenciés ne 

respectant les règles sanitaires. 

 Reprise des entraînements.  

En attendant le retour de la mairie d’Aubenas, la reprise se fera en extérieur au terrain de 

Beach de Vesseaux. 

Benoît fait une demande aux mairies de Vals et Aubenas pour avoir accès à des terrains 

extérieurs : l’annexe à Vals et le terrain à côté de la halle des Sports. 

Pour la reprise sur le terrain de Beach, je tiens un planning (voir annexe 2). Si vous désirez 

vous placer sur des créneaux libres, merci de me contacter. 

Le matériel nécessaire sera entreposé dans le local de roqua et la clef des installations dans 

le coffre à code qui se trouve dans ce même local (code 2018). 

Les premiers entraîneurs de la journée sont chargés de récupérer le matériel et de l’installer. 

Les derniers ont la tâche de ranger et de déposer le matériel au gymnase de roqua. 
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Action Heures Public

Ingrid Manon

Thomas

Licences Valentin

Apéro 12h-13h

Ingrid Thierry

Licences Valentin Benoît

Goûter 16h-17h

Ingrid 17h-18h

Licences Valentin Thomas

Apéro 19h-20h

Personnes en charge

Beach -18

+16

Loisirs

17h-19h

10h-12h
Beach baby

-9

-11

Beach
-13

-15

14h-16h

Organisation Beach du 29 août : 

Nous accueillons Ingrid Cappi au sein du club. Elle se chargera, entre autres, de développer 

la pratique du Beach handball. 

Qu’est-ce que le Beach handball ?  

C’est une pratique dérivé du handball se pratiquant sur le sable. Se jouant à 4 contre 4, cette 

activité sans contact est rendue spectaculaire par la valorisation de certains buts notamment 

les kung fu et les 360°. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lors de cette journée, nous organiserons, en plus de la prise des licences, plusieurs activités 

sur le terrain de Beach : initiation à l’activité, renforcement musculaire et proprioception. 
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Informations Diverses :  

 L’Assemblé Générale du club aura lieu le vendredi 16 octobre. 

 Le club a un nouveau site internet : https://www.eamhb.com 

Philippe Pereyron l’a mis en ligne et s’occupera de l’alimenter. Pour se faire, vous pouvez lui 

transmettre des photos ou des articles à l’adresse mail suivante : lesissoux@gmail.com 

 

Projet Sportif : 

Nous avons commencé à réfléchir sur le Projet Sportif du club. 

Le point abordé a été la gestion de deux équipes dans une même catégorie compte tenu des 

problèmes rencontrés la saison précédente. 

Après échange, nous sommes parvenus à quelques principes : 

Fonctionnement catégories 

 Réunion de début de saison pour les catégories avec deux équipes. Réunissant 

parents, joueurs et entraîneurs. Si l’encadrant en ressent le besoin, il peut faire signer une 

charte aux joueurs et/ou parents. 

 La diffusion se fait en interne aux collectifs par le biais de l’encadrant. 

 De plus, le Projet Sportif sera disponible sur le site internet du club. 

 On se base sur trois critères sans ordre hiérarchique : 

 Assiduité aux entraînements et aux matchs. 

 Niveau de pratique. 

 Comportement sur et en dehors du terrain envers l’ensemble des acteurs. 

 Chaque joueur peut être amené à jouer dans n’importe quelle équipe de sa catégorie. 

 

Les principes ci-dessus sont une ébauche en attente de validation par le Conseil 

d’Administration.  

https://www.eamhb.com/
mailto:lesissoux@gmail.com
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Annexe 1 : 

PROTOCOLE COVID 

Routine d’accueil au(x) gymnase(s) 

 

1. L’accueil des groupes d’entraînement se fait hors du gymnase par l’encadrant 

concerné. 

 

2. Le port du masque est obligatoire lors de tous les déplacements à l’intérieur et à 

l’extérieur quand la distanciation sociale ne peut être respectée. 

 

3. Chaque pratiquant doit arriver en tenue avec son matériel personnel préalablement 

désinfecté : chasuble, ballon et bouteille d’eau nominative. 

 

4. Arriver à l’heure par respect pour le groupe. 

 

5. Se laver les mains avec du savon avant de rentrer dans le gymnase. 

 

6. Le masque ne peut être enlevé que sur le terrain et doit être remis lors de tous les 

déplacements hors du terrain. 

 

7. Après chaque contact au visage (mains, ballon…), la séance doit être interrompue et 

le protocole fédéral de désinfection recommencé comme lors de l’arrivé. 

8. Les encadrants doivent tenir un présentiel lors de chaque rassemblement. 

 



Réunion entraîneurs 

Le 25/08/2020 

Entente Ardèche Méridionale Handball 

 

PETIOT Valentin Page 6 
 

sa
m

ed
i 5

 se
pt

em
br

e 
20

20

17
h-

18
h3

0
18

h3
0-

20
h

20
h3

0-
22

h
16

h3
0-

17
h3

0
17

h3
0-

19
h

8h
-1

0h

-9
 D

éc
ou

ve
rte

s

-9
 C

on
fir

m
és

-1
1 D

éc
ou

ve
rte

s

-1
1 C

on
fir

m
és

-1
3 F

ill
es

1

-1
3 G

ar
ço

ns
 1

1

-1
3 G

ar
ço

ns
 2

1

-1
5 F

ill
es

-1
5 G

ar
ço

ns
 1

1

-1
5 G

ar
ço

ns
 2

1

-1
8 F

ill
es

-1
8 G

ar
ço

ns
1

+1
6 F

ill
es

+1
6 G

ar
ço

ns

Lo
isi

rs

m
ar

di
 1 

se
pt

em
br

e 
20

20
je

ud
i 3

 se
pt

em
br

e 
20

20

Annexe 2 :  

 

 


